1.8, ano de fabricação mínima 2024, direção hidráulica, Ar-Condicionado, sem limite de quilometragem, sem motorista,
manutenção por conta da contratada e combustível por conta da contratante.

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 242.893,32 (duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e três reais e
trinta e dois centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

Avaliação da Divisibilidade do Objeto:

O objeto da licitação para a locação de veículos é tecnicamente divisível. Isso se
evidencia pela possibilidade de aluguel de diferentes tipos de veículos (popular,